Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №3 имени Василия Цветкова муниципального образования «Город Донецк»

ПРИКАЗ

20.04.2020 № 61
О проведении учебных сборов с обучающимися

10 классов общеобразовательных организаций в 2020 году

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», приказом Минобороны РФ и Министерства образования и науки РФ от 24.02.2010 № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах», на основании совместного приказа Министерства общего и профессионального образования  Ростовской области и Военного комиссариата Ростовской области от 12.02.2020 №98/26 «О проведении учебных сборов с обучающимися образовательных организаций Ростовской области в 2020 году», письмами министерства общего и профессионального образования  Ростовской области от 14.04.2020 №24/4.1-5482 «О выборе форм освоения основной образовательной программы по учебному предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» в 10 классах с учетом эпидемиологической обстановки», от 20.04.2020 №24/4.1-5764 «Об организации образовательного процесса», приказом муниципального учреждения отдела образования администрации города Донецка Ростовской области от 20.04.2020 №613 «О проведении учебных сборов с обучающимися 10 классов общеобразовательных организаций в 2020 году», в целях создания условий для  реализации в полном объеме образовательной программы, выполнения установленных требований к уровню подготовки обучающихся по учебному предмету «Основы безопасности жизнедеятельности», а также практического закрепления полученных знаний по разделу «Основы военной службы» учебного предмета «Основы безопасности жизнедеятельности»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителю ОБЖ Литвиновой И.Н.:

1.1. выбрать формы освоения основной образовательной программы по учебному предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» в 10 классе с учетом эпидемиологической обстановки;
[image: image1.jpg]12, BHECTH KODPEKIMPOBKY B pabodyio mporpaMmy mo yueGHOMY mpeamery

«OcHOBN  GG30MACHOCTH  KMIHEACATE/IBHOCTHY,  NPE/YCMATPHBAIONLYIO
DeAIAALIO TODETHIECKON HACTH NPOrpaMMBL (yueGHbIE COOpb) B TEKYIIEM
yaeGHOM Togy (Maii 2020 I.), PAH3AMIO MPAKTHYECKOH HACTH NPOIPAaMMBI
(yueGisie cGOpH) B CleayloNem yuesuom roay (centatps 2020 I.) ¢ yderom
PEKOMEHIaIki PACIPE/IETeHHs HACOB 110 H3YUaCMbIM TEMaM.

KCOHTPOITb MOTIOMHENHA HACTOATIETO PHKA3A OCTABIAIO 3 COGO

Jlnperrop MyRAIHIATEHOTO GIO/UKETHOLO .
00111c00pa30BaTETLHOTO YYPEKACHHA

Cpejteit 0B1eo6pasoBaTeTBRON KO Ne
i1venn Bacuia LIBETKOBA MyRHIHTIATLEONO -
ofpasosanua «Topoa Jlomewor . [.4%,]

— W.H.Jluteuuosa